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부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

농축산과 17,676,706 16,929,153 747,553

국 1,488,682 1,503,558 △14,876

지 600,000 600,000 0

기 3,811,113 3,427,392 383,721

도 2,115,957 2,041,193 74,764

시 9,660,954 9,357,010 303,944

농업인 복지증진 17,410,253 16,692,773 717,480

국 1,488,682 1,503,558 △14,876

지 600,000 600,000 0

기 3,811,113 3,427,392 383,721

도 2,115,957 2,041,193 74,764

시 9,394,501 9,120,630 273,871

농촌경제 활력화 2,454,050 2,183,257 270,793

국 204,543 154,631 49,912

도 262,269 220,026 42,243

시 1,987,238 1,808,600 178,638

농업정예인력관리 148,022 128,022 20,000

201 일반운영비 48,250 28,250 20,000

01 사무관리비 41,050 21,050 20,000

□ 일반수용비 38,600 18,600 20,000

○ 농정 시책 홍보 30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

최고농업경영자과정교육 13,720 9,800 3,920

306 출연금 13,720 9,800 3,920

01 출연금 13,720 9,800 3,920

□ 지역특화전문경영인과정교육(경북농민사관학

교) 13,720 9,800 3,920경정 13,720,000원

농업CEO 발전기반 구축지원사업 108,000 0 108,000

도 32,400 0 32,400

시 75,600 0 75,600

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

도 32,400 0 32,400

시 75,600 0 75,600

01 민간자본사업보조 108,000 0 108,000

□ 지역농업CEO발전기반구축사업

108,000 0 108,000180,000,000원 * 1개소 * 60/100

도 32,400 0 32,400

시 75,600 0 75,600

귀농.귀촌지원 673,460 593,460 80,000

402 민간자본이전 630,000 550,000 80,000

01 민간자본사업보조 630,000 550,000 80,000

□ 귀농 정착 지원 530,000 450,000 80,000경정 530,000,000원

농어촌 축제지원 20,000 24,000 △4,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,000 24,000 △17,000

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 24,000 △17,000

04 민간행사사업보조 20,000 24,000 △4,000

□ 농어촌축제지원 20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 24,000 △17,000

농촌체험마을 사무장 채용지원 28,800 42,480 △13,680

국 14,400 21,240 △6,840

도 4,320 6,372 △2,052

시 10,080 14,868 △4,788

307 민간이전 28,800 42,480 △13,680

국 14,400 21,240 △6,840

도 4,320 6,372 △2,052

시 10,080 14,868 △4,788

02 민간경상사업보조 28,800 42,480 △13,680

□ 농촌체험마을 사무장 채용지원

28,800 42,480 △13,680경정 28,800,000원

국 14,400 21,240 △6,840

도 4,320 6,372 △2,052

시 10,080 14,868 △4,788

농촌공동체 활성화 지원 22,000 29,000 △7,000

국 11,000 14,500 △3,500

도 3,300 4,350 △1,050

시 7,700 10,150 △2,450

307 민간이전 22,000 29,000 △7,000

국 11,000 14,500 △3,500

도 3,300 4,350 △1,050

시 7,700 10,150 △2,450

02 민간경상사업보조 22,000 29,000 △7,000

□ 농촌공동체 활성화 지원(농촌현장포럼)

22,000 29,000 △7,000경정 22,000,000원

국 11,000 14,500 △3,500

도 3,300 4,350 △1,050

시 7,700 10,150 △2,450

농촌체험마을 운영 3,347 3,755 △408

국 2,092 2,347 △255

시 1,255 1,408 △153

307 민간이전 3,347 3,755 △408

국 2,092 2,347 △255

시 1,255 1,408 △153

02 민간경상사업보조 3,347 3,755 △408

□ 농촌체험휴양마을 역량강화

1,305 1,374 △69경정 1,304,800원



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 816 859 △43

시 489 515 △26

□ 농촌체험휴양마을 보험료 지원

2,042 2,381 △339경정 2,041,600원

국 1,276 1,488 △212

시 766 893 △127

경북형마을영농실현해외실태조사 3,150 0 3,150

도 945 0 945

시 2,205 0 2,205

301 일반보상금 3,150 0 3,150

도 945 0 945

시 2,205 0 2,205

06 민간인국외여비 3,150 0 3,150

□ 경북형마을영농 해외실태조사

3,150 0 3,1501,500,000원 * 3명 * 70/100

도 945 0 945

시 2,205 0 2,205

농촌융복합산업활성화사업 80,000 0 80,000

국 50,000 0 50,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 50,000 0 50,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□ 6차산업화 복합농장 조성사업

80,000 0 80,000100,000,000원 * 1개소 * 80/100

국 50,000 0 50,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

농촌민박서비스 교육 811 0 811

국 507 0 507

시 304 0 304

201 일반운영비 811 0 811

국 507 0 507

시 304 0 304

01 사무관리비 811 0 811

□ 농촌민박서비스 교육 811 0 811811,000원 * 1식

국 507 0 507

시 304 0 304

농업생산유통활성화 5,773,580 5,728,080 45,500

국 542,093 542,093 0

지 600,000 600,000 0

기 285,000 285,000 0

도 867,822 858,822 9,000

시 3,478,665 3,442,165 36,500



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양곡관리 132,800 126,800 6,000

402 민간자본이전 128,000 122,000 6,000

01 민간자본사업보조 128,000 122,000 6,000

□ 공공비축 대형저울 구입 지원

6,000 0 6,0001,000,000원 * 12대 * 50/100

농특산물홍보 및 판로개척 324,210 317,210 7,000

401 시설비및부대비 11,000 4,000 7,000

01 시설비 11,000 4,000 7,000

□ 내고향으뜸산품점 소규모저온저장고설치

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

우수농축산물학교급식재료구입비지원 93,340 90,840 2,500

307 민간이전 92,500 90,000 2,500

02 민간경상사업보조 92,500 90,000 2,500

□ 공·사립유치원 급식지원

92,500 90,000 2,500경정 92,500,000원

신선농산물 수출경쟁력제고 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 신선농산물 예비수출단지 육성

30,000 0 30,00050,000,000원 * 1식 * 60/100

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

축산전략사업육성 6,105,929 5,653,574 452,355

기 3,149,959 2,766,238 383,721

도 572,645 552,055 20,590

시 2,383,325 2,335,281 48,044

축산 기자재 지원 258,600 243,000 15,600

도 77,580 72,900 4,680

시 181,020 170,100 10,920

402 민간자본이전 210,600 195,000 15,600

도 63,180 58,500 4,680

시 147,420 136,500 10,920

01 민간자본사업보조 210,600 195,000 15,600

□ 한우농가 사료자동급이기 지원

15,600 0 15,60013,000,000원 * 2대 * 60/100

도 4,680 0 4,680

시 10,920 0 10,920

양봉 지원 64,800 52,800 12,000

도 19,440 15,840 3,600

시 45,360 36,960 8,400



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 48,000 36,000 12,000

도 14,400 10,800 3,600

시 33,600 25,200 8,400

02 민간경상사업보조 48,000 36,000 12,000

□ 꿀벌 화분 지원 48,000 36,000 12,000경정 48,000,000원

도 14,400 10,800 3,600

시 33,600 25,200 8,400

가축분뇨 처리시설 지원 55,146 55,077 69

기 27,573 27,538 35

도 8,272 8,262 10

시 19,301 19,277 24

307 민간이전 23,000 22,931 69

기 11,500 11,465 35

도 3,450 3,440 10

시 8,050 8,026 24

02 민간경상사업보조 23,000 22,931 69

□ 액비살포비 지원 23,000 22,931 69경정 23,000,000원

기 11,500 11,465 35

도 3,450 3,440 10

시 8,050 8,026 24

축사전기시설 안전점검사업 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

□ 축사전기 안전점검 5,000 0 5,000100,000원 * 50호

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

친환경 축산 지원 151,500 115,500 36,000

도 45,450 34,650 10,800

시 106,050 80,850 25,200

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

시 25,200 0 25,200

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

□ 고품질 액비생산시설 지원(고액분리기)

36,000 0 36,00030,000,000원 * 2대 * 60/100

도 10,800 0 10,800

시 25,200 0 25,200

FTA피해보전직불금 및 폐업지원 383,686 0 383,686

기 383,686 0 383,686

301 일반보상금 383,686 0 383,686

기 383,686 0 383,686

11 기타보상금 383,686 0 383,686



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 한우 FTA 피해보전직불금(성립전예산)

210,030 0 210,030210,030,000원 * 1식

기 210,030 0 210,030

□ 한우 FTA 폐업지원금(성립전예산)

173,656 0 173,656173,656,000원 * 1식

기 173,656 0 173,656

가축 방역체계 구축 3,016,536 3,067,704 △51,168

국 742,046 806,834 △64,788

기 332,056 332,056 0

도 413,221 410,290 2,931

시 1,529,213 1,518,524 10,689

가축방역 약품구입비 558,138 506,928 51,210

국 357,665 325,489 32,176

도 60,141 54,431 5,710

시 140,332 127,008 13,324

206 재료비 359,380 321,298 38,082

국 234,288 208,676 25,612

도 37,527 33,786 3,741

시 87,565 78,836 8,729

01 재료비 359,380 321,298 38,082

□ 가축방역 약품구입 359,380 321,298 38,082경정 359,380,000원

국 234,288 208,676 25,612

도 37,527 33,786 3,741

시 87,565 78,836 8,729

307 민간이전 198,758 185,630 13,128

국 123,377 116,813 6,564

도 22,614 20,645 1,969

시 52,767 48,172 4,595

02 민간경상사업보조 198,758 185,630 13,128

□ 돼지써코바이러스 백신 지원

78,768 65,640 13,128경정 78,768,000원

국 39,384 32,820 6,564

도 11,815 9,846 1,969

시 27,569 22,974 4,595

살처분 보상금 300,000 500,000 △200,000

국 240,000 400,000 △160,000

도 18,000 50,000 △32,000

시 42,000 50,000 △8,000

301 일반보상금 300,000 500,000 △200,000

국 240,000 400,000 △160,000

도 18,000 50,000 △32,000

시 42,000 50,000 △8,000

11 기타보상금 300,000 500,000 △200,000

□ 살처분 보상금 300,000 500,000 △200,000경정 300,000,000원

국 240,000 400,000 △160,000

도 18,000 50,000 △32,000

시 42,000 50,000 △8,000

축산차량 등록제 28,512 32,670 △4,158



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,256 16,335 △2,079

도 4,277 4,900 △623

시 9,979 11,435 △1,456

201 일반운영비 28,512 32,670 △4,158

국 14,256 16,335 △2,079

도 4,277 4,900 △623

시 9,979 11,435 △1,456

01 사무관리비 28,512 32,670 △4,158

□ 일반수용비 28,512 32,670 △4,158

○ 축산차량 등록제 28,512 32,670 △4,158경정 28,512,000원

국 14,256 16,335 △2,079

도 4,277 4,900 △623

시 9,979 11,435 △1,456

한우 암소고기 학교급식 지원사업 145,350 193,800 △48,450

도 29,070 38,760 △9,690

시 116,280 155,040 △38,760

307 민간이전 145,350 193,800 △48,450

도 29,070 38,760 △9,690

시 116,280 155,040 △38,760

02 민간경상사업보조 145,350 193,800 △48,450

□ 한우 암소고기 학교급식지원

145,350 193,800 △48,450경정 145,350,000원

도 29,070 38,760 △9,690

시 116,280 155,040 △38,760

예방접종 시술비(국비) 153,450 71,220 82,230

국 76,725 35,610 41,115

도 23,017 10,683 12,334

시 53,708 24,927 28,781

301 일반보상금 153,450 71,220 82,230

국 76,725 35,610 41,115

도 23,017 10,683 12,334

시 53,708 24,927 28,781

11 기타보상금 153,450 71,220 82,230

□ 예방접종시술비 153,450 71,220 82,230경정 153,450,000원

국 76,725 35,610 41,115

도 23,017 10,683 12,334

시 53,708 24,927 28,781

가금농가 질병관리 지원사업 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

307 민간이전 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 가금농가 질병관리 지원

48,000 0 48,00010,000,000원 * 8호 * 60/100

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

구제역방역대책사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

101 인건비 8,600 0 8,600

도 8,600 0 8,600

04 기간제근로자등보수 8,600 0 8,600

□ 가축방역차단 인부임(성립전예산)

8,600 0 8,60086,000원 * 2개소* 2명 * 25일

도 8,600 0 8,600

206 재료비 11,400 0 11,400

도 11,400 0 11,400

01 재료비 11,400 0 11,400

□ 방역복 구입(성립전예산)

6,440 0 6,4406,440원 * 1,000벌

도 6,440 0 6,440

□ 가축전염병 감염우 살처분용 마취제 구입(성

립전예산) 4,960 0 4,96080,000원 * 62병

도 4,960 0 4,960

재무활동(농축산과) 30,073 0 30,073

보전지출 30,073 0 30,073

보전지출(농축산과) 30,073 0 30,073

802 반환금기타 30,073 0 30,073

01 국고보조금반환금 8,021 0 8,021

□ 2013년 과실브랜드 육성지원 7,757 0 7,757

□ 2014년 농촌보육교사 특별근무수당지원

264 0 264

7,757,000원

264,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,052 0 22,052

□ 2013년 과실브랜드 육성지원 2,328 0 2,328

□ 2014년 친환경 농산물 학교급식 지원

19,683 0 19,683

□ 2014년 농촌보육교사 특별근무수당지원

1 0 1

□ 2013년 면역강화용 사료첨가제지원

40 0 40

2,328,000원

19,683,000원

200원

40,000원


